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Nr 559

Av herr Hedin m. fl., om skärpta bestämmelser rörande nöjestill- 
ställningar å juldagen, långfredagen och påskdagen.

Jämlikt kungörelsen den 28 maj 1943 (nr 266) angående förbud mot 
offentliga nöjestillställningar må offentliga nöjestillställningar m. m. ej 
anordnas på juldagen, långfredagen och påskdagen, överträdelser av be
stämmelserna straffas med dagsböter. Dessutom må ”efter ty skäligt fin
nes, förklaras förverkat vad som uppburits i avgifter eller eljest i ersätt
ning för bevistande av tillställningen”. I det sakkunnigförslag som låg till 
grund för 1943 års proposition i frågan föreslogs ett obligatoriskt förver
kande av sådana avgifter.

Det har tyvärr visat sig att överträdelse av förbudet skett i åtskilliga 
fall. Ofta har därvid tillställningen avsetts vara enskild för medlemmar 
inom en viss sammanslutning, men av olika skäl har den blivit av offentlig 
karaktär. Tyvärr har också fylleri och slagsmål förekommit vid sådana 
tillfällen. Det förefaller som om den straffpåföljd som vederbörande arran
gör kan riskera ej är tillräckligt avskräckande. Man tycks räkna med dags
böter men ej med förverkande av avgifter, varigenom det ekonomiska ut
bytet, eventuella dagsböter till trots, kan bli betydande.

Det är mycket otillfredsställande att arrangemang av den art som här 
nämnts trots förbudet anordnas på dessa kristenhetens största helgdagar. 
Bestämmelsernas väsentliga innebörd är ju att skydda kyrkans heliga tider 
mot profanering. Att bryta mot lagen eller dess innebörd innebär stor brist 
på hänsyn till såväl de religösa grupperna i samhället som övriga grupper, 
som oavsett religiös inställning skarpt reagerar mot att nöjestillställ
ningar anordnas just dessa dagar.

Det vore med anledning härav önskvärt att åtgärder vidtoges — exem
pelvis ett obligatoriskt förverkande av inträdesavgifter såsom de sakkun
niga föreslog 1943 — för att effektivare än nu förhindra att offentliga 
nöjestillställningar anordnas på berörda dagar.

Det vore även önskvärt att här ifrågavarande kyrkliga helgdagar kunde 
befrias från nöjestillställningar som anordnas av föreningar och dylikt en
bart för dess medlemmar. Då det utan närmare utredning är svårt att ange 
vilka nöjestillställningar som skall omfattas av förbudet föreslår vi att 
frågan närmare utredes.

Med hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla
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om utredning angående en skärpning av förbudet mot nöjes- 
tillställningar eller liknande på juldagen, långfredagen och 
påskdagen.

Stockholm den 27 januari 1960
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